
blica a entidade denominada C.E.O.S. - CENTRO ESPÍRITA “OS
SEAREIROS”, sediada no Município de São Paulo.
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, PREFEITO
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 16 de maio
de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

DECRETO Nº 47.290, DE 16 DE MAIO DE 2006
Revoga o Decreto nº 29.685, de 17 de
abril de 1991.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à vista do que
consta do processo administrativo nº 2006-0.106.841-2,
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº
29.685, de 17 de abril de 1991, que declarou de utilidade pú-
blica a entidade denominada CENTRO ECUMÊNICO DE DOCU-
MENTAÇÃO E INFORMAÇÃO - CEDI, sediada no Município de
São Paulo.
Art 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, PREFEITO
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 16 de maio
de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

DECRETO Nº 47.291, DE 16 DE MAIO DE 2006
Revoga o Decreto nº 30.024, de 16 de
agosto de 1991.

GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à vista do que
consta do processo administrativo nº 2006-0.107.002-6,
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº
30.024, de 16 de agosto de 1991, que declarou de utilidade
pública a entidade denominada CENTRO DE ESTUDOS PAULO
EMILIO SALLES GOMES, sediada no Município de São Paulo.
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, PREFEITO
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 16 de maio
de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

PORTARIA 1808, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora VANESSA CARDOSO DE FARIA, RF
709.327.6.01, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11,
da Secretaria Municipal de Relações Internacionais, de provi-
mento em comissão, constante da Lei 13.165/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1809, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, a senhora SONIA HITOMI MIYAMOTO, RF
507.893.8.01, do cargo de Assessor Especial, Ref. DAS-15, do
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante
da Lei 13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1810, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, o senhor WALDECIR NAVARRETE PELIS-
SONI, RF 309.922.9.02, do cargo de Assessor Técnico Educa-
cional, Ref. DAS-12, do Gabinete da Secretaria Municipal de
Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1811, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 08.05.06, a senhora PATRICIA
ROMANO, RF 746.772.9.00, do cargo de Assistente Técnico II,
Ref. DAS-11, do Gabinete da Secretaria Municipal de Edu-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1812, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor JOSÉ BERNARDO BURLE FIGUEIREDO JU-
NIOR, para no período de 21 a 25 de maio de 2006, responder
pelo cargo de Secretário Municipal, ref. SM, em substituição a
senhora HELENA MARIA GASPARIAN, da Secretaria Municipal
de Relações Internacionais, à vista de seu impedimento legal.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1813, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ANDRE TOSTES GRAZIANO, RF 7470312-00,
do cargo de Assistente Técnico II, referência DAS-11, da Coor-
denadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Sé, constante
da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1814, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ADRIANA NEVES DA SILVA MORALES, RF
6341144-00, do cargo de Supervisor Técnico II, referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordena-
doria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Penha, constante
das Leis 8513/77 e 133682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1815, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor DORIVALDO ANDRADE RIBEIRO, RF
7472978-00, do cargo de Chefe de Gabinete, Ref. DAS-15, da
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Pinheiros, constante das Leis 13.399/02 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

10, da Seção Técnica de Controle Sanitário de Alimentos Mani-
pulados, da Supervisão Geral de Abastecimento, da Secretaria
Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1829, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora MARIA APARECIDA MARQUES PEREIRA
SILVA, RF 509.932.3.03, do cargo de ENCARREGADO DE
SETOR II, referência DAI-05, do Setor de Matricula, da Seção
de Prontuários Padrão,do H.M.M.E Dr. Mário de Moraes Alten-
felder Silva - DS.721, do Distrito de Saúde de Brasilândia -
DS.72, da Administração Regional de Saúde Nossa Senhora do
Ó/Santana/Tucuruvi - ARS.7, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante da Lei 9.286/81.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1830, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor GERSON RODRIGUES DE CARVALHO, RF
640.395.6.00, do cargo de ENCARREGADO DE SETOR II, refe-
rência DAI-05, do Setor de Arquivo, da Seção de Prontuários
Padrão, do H.M.M.E. Dr.Mário de Moraes Altenfelder Silva -
DS.721, do Distrito de Saúde de Brasilândia - DS.72, da Admi-
nistração Regional de Saúde Nossa Sra. do Ó/Santana/Tucuruvi
- ARS.7, da Secretaria Municipal da Saúde, constante da Lei
9.286/81.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1747, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora VANESSA CARDOSO DE FARIA, RF
709.327.6.01, para exercer o cargo de Assessor Técnico, Ref.
DAS-12, da Secretaria Municipal de Relações Internacionais, de
provimento em comissão, constante da Lei 13.165/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1748, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora CLEIDE ANESIA LEOPOLDINO, RF
646.792.0, para exercer o cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-
07, da Seção de Protocolo II, da Divisão Técnica de Processos
Municipais da Coordenadoria do Governo Eletrônico e Gestão
da Informação, da Secretaria Municipal de Gestão, constante
da Lei 13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1749, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor WALDECIR NAVARRETE PELISSONI, RF
309.922.902, para exercer o cargo de Chefe de Assessoria Téc-
nica, Ref. DAS-14, da Assessoria Técnica e de Planejamento,
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Edu-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1750, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor FRANCISCO DE LIMA, RF 698.480.1, para
exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Secre-
taria do Governo Municipal, de provimento em comissão,
constante da Lei 13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1751, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor JOÃO ALBERTO FIORINI FILHO, RF 1149296-
03, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11,
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Coorde-
nação das Subprefeituras, constante das Leis 10.089/86 e
13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1752, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora LARISSA CRISTINA CARROCINI, RG
27.256.819-3, para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica,
Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Controle Sanitário de Ali-
mentos Manipulados, da Supervisão Geral de Abastecimento,
da Secretaria Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1753, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora ANA LEONOR SALA ALONSO, RF 7476221-
01, para exercer o cargo de Subprefeito, referência SP, da Sub-
prefeitura Perus, constante das Leis 13399/02 e 13682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1754, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ANDRE TOSTES GRAZIANO, RF 7470312-01,
para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, refe-
rência DAI-02, da Secretaria Municipal de Coordenação das
Subprefeituras, constante das Leis 10.252/86 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1755, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor MARCOS DE ANDRADE TÁVORA, RF
1363654-02, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, re-

ferência DAS-11, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da
Subprefeitura Vila Mariana, constante da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1756, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ALEXANDRE VAGHI DE ARRUDA ANIZ, RF
7469721-01, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, refe-
rência DAS-15, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subpre-
feito, da Subprefeitura Vila Mariana, constante das Leis
13.399/02 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1757, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor NILTON ELIAS NACHLE, RF 7468431-01, para
exercer o cargo de Subprefeito, referência SP, da Subprefeitura
Pinheiros, constante das Leis 13399/02 e 13682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1758, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor EUCLIDES GABRIEL CORREA JUNIOR, RG
2.686.421-6, para exercer o cargo de Assessor Especial, refe-
rência DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Muni-
cipal de Coordenação das Subprefeituras, constante das Leis
10.089/86 e 13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1759, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora ANA BEATRIZ FINELLI, RF 7469772-03, para
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, referência DAS-12, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Coorde-
nação das Subprefeituras, constante das Leis 10.376/87 e
13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1760, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor RONALDO DE SOUZA CAMARGO, RF
7493096-01, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, re-
ferência DAS-11, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Mu-
nicipal de Coordenação das Subprefeituras, constante da Lei
13.682/03 e do Decreto 45.683/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1761, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor DORIVALDO ANDRADE RIBEIRO, RF
747.297.8.00, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, Ref.
DAS-15, do Gabinete da Secretaria Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1762, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora NADIELLA MONTEIRO, RG M 6.367.027-
MG, para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-
10, da Seção Técnica de Controle Sanitário de Alimentos Mani-
pulados, da Supervisão Geral de Abastecimento, da Secretaria
Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1763, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor HELIO PILNIK, RF 7468016-04, para exercer o
cargo de Coordenador, referência DAS-15, da Coordenadoria
de Administração e Finanças, da Subprefeitura Butantã, cons-
tante das Leis 13.399/02 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1764, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor SERGIO ALBINO DOS SANTOS, RF
511.974.0., para exercer o cargo de ENCARREGADO DE SETOR
II, ref. DAI-05, do Setor de Matrícula, da Seção de Prontuário
Padrão, do HMME Dr.Mário de Moraes Altenfelder Silva -
DS.721, do Distrito de Saúde de Brasilândia - DS.72, da Admi-
nistração Regional de Saúde Nsa. Sra. do Ó/Santana/Tucuruvi -
ARS.7, da Secretaria Municipal da Saúde, constante da Lei
9.286/81.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1765, 
DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora PATRÍCIA FERNANDES DA SILVA CON-
RADO, R.F. 637.482.4., para exercer o cargo de ENCARRE-
GADO DE SETOR II, referência DAI-05, do Setor de Arquivo, da
Seção de Prontuário Padrão, do HMME DR Mario de Moraes
Altenfelder Silva - D.S.721, do Distrito de Saúde de Brasilândia
- D.S.72, da Administração Regional de Saúde Nsa. Sra. do
Ó/Santana/Tucuruvi - ARS.7, da Secretaria Municipal da Saúde,
constante da Lei 9.286/81.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

DESPACHOS DO PREFEITO
Memo SMRI/GAB/145/06 - Secretaria Municipal de Relações
Internacionais - Afastamento do Titular da Pasta - I. Em face
das justificativas contidas no presente, AUTORIZO o afasta-
mento da senhora Helena Maria Gasparian, Secretária Muni-
cipal de Relações Internacionais, sem prejuízo de vencimentos,
direitos e vantagens do cargo que titulariza, no período de 21

PORTARIA 1816, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor FRANCISCO DE LIMA, RF 6984801-03, do
cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das Subpre-
feituras, constante das Leis 10.089/86 e 13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1817, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor NILTON ELIAS NACHLE, RF 7468431-00, do
cargo de Subprefeito, referência SP, da Subprefeitura Perus,
constante das Leis 13399/02 e 13682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1818, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, até ulterior deliberação, o senhor ANDRE TOSTES
GRAZIANO, RF 7470312-01, para responder pelo cargo de Su-
pervisor Técnico II, ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de Pro-
jetos e Obras, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Sub-
prefeitura Penha, constante das Leis 8.513/77 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1819, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar,a partir de 02/05/2006, o senhor ALEXANDRE VAGHI
DE ARRUDA ANIZ, RF 7469721-01, do cargo de Assistente Téc-
nico II, referência DAS-11, da Coordenadoria de Projetos e
Obras, da Subprefeitura Vila Mariana, constante da Lei
13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1820, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 02/05/2006, o senhor MARCOS ANDRADE
TÁVORA, RF 1363654-01, do cargo de Chefe de Gabinete, re-
ferência DAS-15, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Sub-
prefeito, da Subprefeitura Vila Mariana, constante das Leis
13.399/02 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1821, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ANA LEONOR SALA ALONSO, RF 7476221-
00, do cargo de Chefe de Gabinete, referência DAS-15, da
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefei-
tura Perus, constante das Leis 13399/02 e 13682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1822, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor DORIVALDO
ANDRADE RIBEIRO, RF. 7472978-00, para responder pelo ex-
pediente da Subprefeitura Pinheiros, constante das Leis
13399/02 e 13682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1823, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ANA BEATRIZ FINELLI, RF 7469772-02, do
cargo de Assessor Especial, referência DAS-15, do Gabinete do
Secretário, da Secretaria Municipal de Coordenação das Sub-
prefeituras, constante das Leis 10.089/86 e 13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1824, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JOÃO ALBERTO FIORINI FILHO, RF 1149296-
02, do cargo de Supervisor Técnico II, referência DAS-12, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Coorde-
nação das Subprefeituras, constante das Leis 10.376/87 e
13.169/01.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1825, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor RONALDO DE SOUZA CAMARGO, RF
7493096-00, do cargo de Auxiliar de Gabinete, referência DAI-
02, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de
Coordenação das Subprefeituras, constante das Leis 8.513/77,
10.430/88 e do Decreto 45.683/05.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1826, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, o senhor PAULO CESAR NANNINI, RF
660.646.6.00, do cargo de Chefe de Gabinete, Ref. DAS-15, do
Gabinete da Secretaria Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1827, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 09.05.06, a senhora REGINA HELENA
VIEIRA SANTOS, RF 750.644.9.00, do cargo de Chefe de Seção
Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Pesquisas e Convê-
nios, da Divisão Técnica de Estudos e Pesquisas, do Departa-
mento de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal de Ser-
viços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 16 de maio
de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, Prefeito

PORTARIA 1828, DE 16 DE MAIO DE 2006
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor CESAR AUGUSTO RENOFIO ADORNO, RF
750.223.1.00, do cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-

Diário Oficial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 17 de maio de 20064 – São Paulo, 51 (91)

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 12/02/2009 08:25:20.
Nº de Série do Certificado: F6C6424171F03711FD46B3D04D79BC1901FF64CF
[ Ticket: 15714722 ] - www.imprensaoficial.com.br


